77 Ezech. xi, 19-26.

(72) Καὶ οὐκ ἐποίησα. Biblia καὶ ἐποίησα.

(75) Ἐθνῶν ἐξήγαγον. Monet Thirlbius legendum ἐθνῶν ὧν ἐξήγαγον, atque ita in plerisque legi observat Nobilius.

(74) Ἐν τοῖς δόμασιν αὐτῶν. Septuaginta ἐν τοῖς δόμασιν αὐτῶν. Aquila, καὶ ἐμίανα αὐτούς ἐν δόμασιν αὐτῶν. Legitur in utroque codice δώμασιν, et sic R. Stephanus ad calcem.

(75) Φέγγος αὐτοῖς. Sic legitur in utroque codice ms., quam quidem lectionem R. Stephanus rejecit ad calcem, eique aliam in texto non meliorem, nempe αὐτῆς, induxit. Satius fuisset scribere αὐτῆ, ut in Bibliis. Videtur R. Stephanus, scribendo αὐτῆς, subaudivisse ἡμέρας.

(76) Ὄσφρανθῶ. Ita Cyrillus Alexandrinus et Theodoretus, et Hieronymus et Tertullianus, et Biblia Aldina et Complutensia et Hebraica. Biblia Romana et codex Alexandrinus addunt θυσίας. THIRLB.

(77) Σωτηρίου. Biblia Romana σωτηρίους; sed Hieronymus, ut observat Nobilius, legebat σωτήριον.

A sermo, complere iram meam super eos, et non feci, ut nomen meum omnino non violaretur coram gentibus. Eduxi eos in oculis eorum. Et levavi manum meam super eos in deserto, ut dispergerem in nationibus, et disseminarem eos in regionibus, eo quod justificationes meas non fecerant, et praecepta mea repulerant, et sabbata mea violaverant, et post cogitationes patrum suorum erant oculi ipsorum. Et ego dedi eis praecepta non bona, et justificationes, in quibus non vivent in eis. Et polluam eos in muneribus eorum, cum pertransibo, ut omne adaperiens vulvam aboleam 77. »

μήτραν ὅπως ἀφανίσω.»

22. Sic etiam sacrificia et oblationes. — Atque ut perspiciatis, propter peccata populi vestri et simulacrorum cultus, praecepisse illum similiter, ut dona offerrentur, non autem quod iis indigeret, audite quid de his dicat per Amos unum ex duodecim clamans : « Vae desiderantibus diem Domini ! Utquid haec vobis dies Domini ? Et ea est tenebrae, et non lux. Quomodo **121** cum fugiat homo a facie leonis, et obviam ei fiat ursus, et introeat in domum suam, et innitatur manibus suis super parietem, et mordeat eum coluber. Nonne tenebrae dies Domini, et non lux, et caligo non habens splendorem illis ? Odio habui, repuli festivitates vestras, et non olfaciam in conventibus vestris. Quia si obtuleritis mihi holocausta, et sacrificia vestra, non suscipiam, et salutaris apparitiones vestras non respiciam. Aufer a me multitudinem carminum tuorum et psalmodiarum : organa tua non audiam. Et volvetur sicut aqua iudicium, et justitia sicut torrens non vadosus. Nunquid victimas et hostias obtulistis mihi in solitudine, domus Israel ? dicit Dominus. Et assumpsistis tabernaculum Moloch et sidus dei vestri Remphan, figuras quas fecistis vobis ? Et transferam vos trans Damascum, dicit Dominus, Deus omnipotens nomen ei. Vae iis qui in deliciis versantur in Sion, et qui confidunt in monte Samariae ! Qui nominati sunt in ducibus, vindemiarunt primitias gentium, ingressi

Sic enim reddit ; « Salutare praesentiae vestrae non respiciam. » Monet Thirlbius in Bibliis Ald. et Complut. et apud Cyrill. Alex. et Theodoret. legi ut apud Justinum, sed tamen legendum esse σωτήριον, quia « Hebraicum **121** in aliis locis innumeris LXX interpretes verterunt σωτήριον. »

(78) Ἀπόστησον... πλῆθος. Biblia vulg. μετάστησον... ἤχον. Vox Hebraica **121** et sonitum et multitudinem significat. THIRLB.

(79) Καὶ ψαλμῶν. Biblia καὶ ψαλμῶν ὀργάνων.

(80) Οὐαὶ οἱ κατασπαταλῶντες Σιών. LXX : οὐαὶ τοῖς ἐξουθενούσι Σιών. Videtur utraque interpretatio conciliari posse. Nam et κατασπαταλῶντες idem significare potest ac vorantes et sumptibus consumentes. Sic etiam ἐξουθενῶν sive ἐξουθενεῖν saepe idem valet in Scripturis ac redigere ad nihilum. Cappellus Append. ad Crit. sac. pag. 527, existimat LXX scripsisse εὐθηνούσιν ἐν Σιών, atque ex hac voce imperitum librarium aut correctorem fecisse ἐξουθενούσι.

sunt sibi ipsis domus Israel. Transite omnes in A Chalanen, et videte; ite inde in Amathi magnam, et descendite inde in Geth alienigenarum, optima ex omnibus regnis his; si ampliores sunt termini eorum terminis vestris. Venientes in diem malum, appropinquantes, et tangentes sabbata mendacia, dormientes in lectis eburneis, affluentes deliciis in stratis suis, qui edunt agnos de gregibus, et lactentes vitulos de medio armentorum, qui applaudunt ad vocem organorum, quasi stantia putaverunt, et non quasi fugientia. Qui bibunt phialis vinum, et primis unguentis unguuntur et nihil patiebantur super contritione Joseph. Quapropter nunc captivi erunt in primo ordine optimatum alio trans-euntium et transmabitur domicilium maleficorum; et tolletur hinnitus equorum ex Ephraim⁷⁸. » B
 Ac rursus per Jeremiam: « Congregate carnes vestras et victimas, et comedite. Quia non de victimis et libationibus præcepi patribus vestris, quo die apprehendi manum eorum ut educerem eos de terra Ægypti⁷⁹. Et rursus per Davidem in quadragesimo nono psalmo sic locutus est: « Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram a solis ortu usque ad occasum: ex Sion species decoris ejus. Deus manifeste veniet, Deus noster, et non silebit. Ignis in conspectu ejus ardebit, et in circuitu ejus tempestas valida. Advocabit cælum sursum et terram discernere populum suum. Congregate **122** illi sanctos ejus, qui disponunt testamentum ejus super sacrificia; et annuntiabunt cœli justitiam ejus, quoniam Deus judex est. Audi, popule meus, et loquar tibi, Israel, et testificabor tibi. Deus, Deus tuus ego sum. Non in sacrificiis tuis arguam te; holocausta autem tua in conspectu meo sunt semper. Non accipiam de domo tua vitulos, neque de gregibus tuis hircos; quoniam meæ sunt omnes bestię agri, pecora in montibus et boves. Cognovi omnia volatilia cœli et species agri mecum est. Si esuriero, non dicam tibi; meus est enim orbis terræ, et plenitudo ejus. Nunquid manducabo carnes taurorum? aut sanguinem hircorum potabo? Immola Deo sacrificium laudis: et redde Altissimo vota tua. Et invoca me in die tribulationis, et eruam